
UZASADNIENIE 
 
do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zgłoszenia kandydata na 
przedstawiciela Gminy Miasta Tarnowa w Powiatowej Społecznej Radzie do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych na lata 2020-2023 

 
Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych jest organem 

opiniodawczo-doradczym. Do zakresu działań Rady należy: 
a) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych oraz realizacji praw osób niepełnosprawnych, 
b) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, 
c) ocena realizacji programów, 
d) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę 

Miejską w Tarnowie pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Społeczne Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych składają się z pięciu 
osób powołanych spośród przedstawicieli działających na terenie danego powiatu organizacji 
pozarządowych, fundacji oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego. Kadencja 
Rady trwa 4 lata. 

W związku z upływem w grudniu 2019 r. kadencji dotychczasowej Rady, Prezydent 
Miasta Tarnowa zamierza powołać Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa na lata 2020-2023. W tym celu 
wymagane jest zgłoszenie przedstawiciela Gminy Miasta Tarnowa. 

Proponuje się, aby Gminę Miasta Tarnowa reprezentowała Pani Sylwia Borowińska 
zatrudniona od kwietnia 2017 r. w Urzędzie Miasta Tarnowa w Wydziale Zdrowia i Polityki 
Społecznej w Referacie Polityki Społecznej. Pani Sylwia Borowińska wykonuje zadania 
Gminy na rzecz osób niepełnosprawnych m.in. gospodarowanie środkami PFRON 
przeznaczonymi na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tarnowie 
i Powiatowym Urzędem Pracy. Realizuje pilotażowy program „Aktywny samorząd”, 
„Program wyrównywania różnic między regionami III” oraz Program Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Mieście Tarnowie. Koordynuje pracę obecnej Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa. Ponadto aktywnie 
włącza się 
w organizację Małopolskich Dni Osób Niepełnosprawnych. Pani Sylwia Borowińska swoje 
obowiązki wykonuje rzetelnie, jest pracownikiem sumiennym i odpowiedzialnym, chętnie 
podejmuje się nowych wyzwań. Zawsze gotowa jest udzielać pomocy, cechuje ją wrażliwość 
i empatia, jest komunikatywna, życzliwa i godna zaufania. 

Przedłożony projekt nie powoduje skutków finansowych dla Gminy Miasta Tarnowa. 


